72Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.980

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#358719#72#418808>

PROCESSO Nº 202200053000588-SEI - 5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 099/2020.
OBJETO: fornecimento de óleo lubrificante para caixa de transmissão
automática homologado pela ZF.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Eletroturbo Elétrica e Turbina Eireli.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 13/07/2023,
RETORNANDO O VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO E
DEMAIS ATUALIZAÇÕES, OU SEJA, R$ 121.095,31.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Ricardo Alves de Mendonça - Eletroturbo.
<#ABC#358719#72#418808/>

Protocolo 358719
<#ABC#358720#72#418809>

PROCESSO Nº 202200053000616-SEI - 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 155/2021.
OBJETO: prestação de serviços de recondicionamento de flexíveis.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Horizonte Mangueiras & Conexões Eireli.
ALTERAÇÃO: ALTERAÇÃO OQUANTITATIVA EM 14,29%,
ACRESCENDO R$ 1.500,00 AO VALOR DO CONTRATO QUE
PASSA A TER O VALOR GLOBAL DE R$ 12.000,00
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Rodrigo Gomes Neres - Horizonte.
<#ABC#358720#72#418809/>

Protocolo 358720
<#ABC#358721#72#418810>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº: 045/2022-METROBUS
Processo nº 202200053000134
Local de Realização: www.comprasnet.go.gov.br/
Data/Horário: 27/03/2023, às 9:00 horas (sessão pública de lances)
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Objeto: prestação de serviço de locação de 114 (cento e quatorze)
ônibus 100% elétricos, articulados, novos, e toda a infraestrutura
necessária para operação dos mesmos, tais como carregadores e
instalações civil e elétrica vinculadas à alimentação e recarga, bem
como manutenção integral dos veículos, dos carregadores e da
infraestrutura de recarga e suporte, pelo período de 16 (dezesseis)
anos, conforme condições e especificações indicadas no termo de
referência e demais anexos do edital.
Modo de Disputa: Aberto
Valor Unitário Mensal: R$ 74.820,59 (setenta e quatro mil
oitocentos e vinte reais e cinqüenta e nove centavos).
Valor Global Estimado: R$ 1.542.576.052,16 (um bilhão quinhentos
e quarenta e dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil, cinqüenta
e dois reais e dezesseis centavos).
Prazo: 16 (dezesseis) anos.
O edital e seus anexos encontram-se disponibilizados nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.metrobus.go.gov.br.

Goiânia-GO., 09 de fevereiro de 2023

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro

<#ABC#358721#72#418810/>

Protocolo 358721

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#359006#72#419125>

PORTARIA Nº 181 / 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR Vivian Duarte da Silva, CPF nº 005.552.431-17,
para responder pelo cargo de Chefe de Serviço - CH TCE I, junto
ao Serviço de Comunicação Interna da Diretoria de Comunicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 09 de fevereiro de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#359006#72#419125/>

Protocolo 359006

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#358997#72#419115>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL
Processo Nº 202211000371680

Objeto.: Contratação de serviços de administração e intermediação
de cartões, sob demanda, de benefícios de alimentação, que
possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios, por meio de rede
de estabelecimentos credenciados, com processamento, carga,
recarga, transferência e estorno dos créditos eletrônicos a serem
realizados nos respectivos cartões, visando atender as demandas
do processo de alimentação das crianças matriculadas no Centro
Educacional Desembargador Mauro Campos

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/02/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 28/02/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 28/02/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

<#ABC#358997#72#419115/>

Protocolo 358997

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#359007#72#419127>

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200489450 Licitação: Edital nº 179/2021,
modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 024/2022 Objeto:
Acréscimo de valores, a repactuação do cronograma físico-financeiro
e a prorrogação do prazo de vigência e o prazo de execução do
Contrato Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Souza Miranda Construções
Ltda Período: 09/02/2023 a 31/08/2023 Valor do Aditivo: R$
62.878,45 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113 - GP/04
Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00003 de 16 de janeiro
de 2023 Valor do Empenho: R$ 62.878,45 Data de assinatura:
09/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#359007#72#419127/>

Protocolo 359007

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 19f18df2